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DOĞAL VE SENTETIK OKSITOSININ DOĞUM SONU EMZIRME 
BAŞARISI VE BAĞLANMAYA ETKISI

ÖZ

Amaç: Bu araştırma doğal ve sentetik oksitosinin doğum sonu emzirme başarı-
sı ve bağlanmaya etkisi belirlemek amacıyla yapılmıştır.

Yöntem: Araştırma tanımlayıcı karşılaştırmalı tipte olup, Mayıs–Haziran 2023 
tarihleri arasında Türkiye’nin doğusunda bulunan bir ilin devlet hastanesinde do-
ğum yapan 398 kadın ile gerçekleştirildi. Veriler, Kişisel Tanıtım Formu, LATCH 
Emzirme Tanılama Ölçüm Aracı ve Maternal Bağlanma Ölçeği ile toplandı.

Bulgular: Çalışmada kadınların LATCH toplam puan ortalaması doğal ve 
sentetik oksitosin ile doğum yapan kadınlarda sırasıyla 8.29±1.45 ve 8.16±1.55 ol-
duğu, Maternal Bağlanma Ölçeği toplam puan ortalamalarının doğal ve sentetik 
oksitosin ile doğum yapan kadınlarda sırasıyla 98.20±5.52 ve 97.94 ±6.18 olduğu 
belirlendi. Doğal ve sentetik oksitosin ile doğum yapan kadınların Maternal Bağ-
lanma Ölçeği ve LATCH puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı fark yoktu 
(p>0.05). Gestasyonel yaş 41 hafta ve üzerinde doğum yapan kadınlarda sentetik 
oksitosinin daha fazla uygulandığı ve gruplar arasında istatistiksel olarak anlamlı 
fark olduğu belirlendi (p<0.05). 

Sonuçlar ve Öneriler: Bu araştırmada doğal ve sentetik oksitosin ile doğum 
yapan kadınların doğum sonu dönemde maternal bağlanma ve emzirme başarı-
larının benzer olduğu belirlendi. Sağlık profesyonellerinin doğum sonu bağlanma 
ve emzirme başarısını bakımın önemli bir parçası olarak ele almaları ve ilerde ya-
pılacak çalışmalarda doğum sonu bağlanma ve emzirme başarısını etkileyen diğer 
faktörlerin incelenmesi önerilebilir.

Anahtar Kelimeler: Doğal Oksitosin, Sentetik Oksitosin, Vajinal Doğum,  
Emzirme, Bağlanma.



THE EFFECT OF NATURAL AND SYNTHETIC OXYTOCIN ON  
POSTPARTUM BREASTFEEDING SUCCESS AND ATTACHMENT

ABSTRACT

Aim: This research was conducted to determine the effect of natural and synt-
hetic oxytocin on postpartum breastfeeding and attachment.



64 Doğal ve Sentetik Oksitosinin Doğum Sonu Emzirme Başarısı ve Bağlanmaya Etkisi

JSHS, 2024, Cilt 9, Sayı 1, Sayfa 63-74

Method: The research is of descriptive comparative type and was conducted 
with 398 women who gave birth in the public hospital of a province in the east of 
Turkey between 01 May and 30 June 2023. Data were collected with the Personal 
Information Form, LATCH Breastfeeding Diagnostic Measurement Tool and Ma-
ternal Attachment Scale.   

Results: In the study, it was determined that the women’s LATCH total mean 
score was 8.29±1.45 and 8.16±1.55, respectively, in women who gave birth with na-
tural and synthetic oxytocin, and the Maternal Attachment Scale total score mean 
was 98.20±5.52 and 97.94 ±6.18, respectively, in women who gave birth with natu-
ral and synthetic oxytocin. There was no statistically significant difference between 
the Maternal Attachment Scale and LATCH scores of women who gave birth with 
natural and synthetic oxytocin (p>0.05). It was determined that synthetic oxytocin 
was administered more frequently in women who gave birth at a gestational age of 
41 weeks and above, and there was a statistically significant difference between the 
groups (p<0.05).

Conclusions and Suggestions: In this study, it was determined that the maternal 
attachment and breastfeeding successes of women who gave birth with natural and 
synthetic oxytocin were similar in the postpartum period. It may be recommen-
ded that health professionals consider postpartum attachment and breastfeeding 
success as an important part of care, and that other factors affecting postpartum 
attachment and breastfeeding success should be examined in future studies.

Keywords: Natural Oxytocin, Synthetic Oxytocin, Vaginal Delivery, Breastfee-
ding, Attachment.



GIRIŞ

Doğum eylemi birçok hormonun kontrolünde gerçekleşen bir süreçtir. Doğum 
eyleminin ikinci evresinde uterotoniklerin ve bu uterotoniklere duyarlı miyo-
metrial reseptör sayılarının artışına bağlı olarak doğum başlamaktadır. Türkiye-
de doğum doğum indüksiyonu için doğal sürecin yanı sıra oksitosin infüzyonu /
doğum indüksiyonu kullanılmaktadır (Duggan ve ark., 2008; Mete, 2013; Şahin & 
Erbil, 2019). Oksitosin, emzirme için önemli bir hormondur. Oksitosin hormonu 
emzirme sırasında süt kanallarından sütün dışarı doğru atılmasını sağlamaktadır. 
Bebeğin anne memesine yaklaşması, dokunması ve emmesi ile oksitosin düzeyi 
yükselmeye başlar (WHO, 2013). Bebek doğar doğmaz emzirmenin başlatılması 
ve kısa süreli (20 dakika) emzirme oksitosin salınımını sağlamaktadır. Emzirme ile 
başlayan oksitosin salınımı, yüksek prolaktin seviyeleri ile ilişkilendirilmektedir. 
Prolaktin hormonu ise anne sütünün üretimi ve salınımından sorumludur (Rey-



65Nurten ÖZÇALKAP, Tuba UÇAR, Sevda TAŞTAN

https://doi.org/10.47115/jshs.1339223

han &  Özerdoğan, 2020). Bu nedenle, emzirme sırasında oksitosin salgılanması-
nın artması, daha fazla süt üretimi ve daha uzun laktasyon süresi ile ilişkilendiril-
miş ve annenin stresini azalttığı bildirilmiştir (Uvnäs Moberg ve ark., 2020; Uvnäs 
Moberg, & Prime., 2013). Bununla birlikte sentetik oksitosinin emzirmeye etkisi 
tam olarak bilinmemektedir (Reyhan & Özerdoğan, 2020).

Bağlanma, bebekler ile anne arasında gelişen sürekliliği ve tutarlılığı olan duy-
gusal bir bağdır (Balıkçı ve ark., 2018). Bağlanma, ayrıca annelerin doğumdan son-
raki ilk günlerde bebekleri ile bağ kurduğu ayrıcalıklı zamanı ifade eder. Annenin, 
kendisini sorumlu hissettiği bebeği ile arasında benzersiz bir bağ olduğunu algı-
laması ve bu nedenle bebeği koruma ihtiyacı hissetmesi ile karakterizedir (Koh-
lhoff ve ark., 2017). Bağlanma davranışının güçlü bir nörobiyolojik temeli vardır. 
Oksitosin, biyolojik substratlarından (bileşen) birini oluşturur. Oksitosin, anne 
stresini azaltarak ve özellikle emzirme sırasında sakinliği arttırarak, bağlanmanın 
başlatılmasında çok önemli bir rol oynar (Scatliffe ve ark., 2019). Literatür, sentetik 
oksitosinin de doğal oksitosin gibi yararlı etkiler sağlayabileceğini göstermektedir 
(Hollander ve ark., 2003; Memi ve ark., 2014).

Doğum sürecinde sentetik oksitosinin yaygın kullanımına rağmen, bu ilacın 
emzirme ve bağlanma üzerindeki etkisini inceleyen çok az çalışma bulunmaktadır. 
Bu araştırma doğal ve sentetik oksitosinin doğum sonu emzirme başarısı ve bağ-
lanmaya etkisini belirlemek amacı ile yapılmıştır. Ülkemizde sentetik oksitosin in-
düksiyonunun/doğum indüksiyonu doğum sırasında neredeyse tüm doğumlarda 
rutin olarak kullanılması, bu çalışmanın önemini artırmaktadır. Toplum sağlığını 
korumada ve geliştirmede önemli bir yeri olan emzirme ve anne bebek bağlanma-
sının sentetik oksitosin kullanımından nasıl etkilendiğini belirlemek ebe ve diğer 
sağlık profesyonelleri için değerli bir veri sağlayarak uygulama ve araştırmaların 
alanında boşluklar konusunda fikirler verecektir. Bu çalışma doğal oksitosin ve 
sentetik oksitosin ile doğum yapan kadınların emzirme başarısı ve bağlanma dü-
zeyleri arasında farkın belirlenmesi amaçlanmıştır.

YÖNTEM

Çalışma Tasarımı

Doğal ve sentetik oksitosinin doğum sonu emzirme başarısı ve bağlanmaya et-
kisi belirlemek amacıyla yapılan bu araştırma tanımlayıcı karşılaştırmalı tipte bir 
çalışmadır. Araştırma 01 Mayıs- 30 Haziran 2023 tarihleri arasında Türkiye’nin 
doğusunda bulunan bir ilin devlet hastanesinin doğumhane servisinde gerçekleş-
tirildi. İlgili hastanenin doğum oranı yüksek olup, 2022 yılı hastane verilerine göre 
yılda 2540 doğum gerçekleşmiştir. Araştırmada doğum süresince indüksiyon ya-
pılmayan kadınlar (doğal oksitosin grubu) ile indüksiyon için oksitosin infüzyonu/



66 Doğal ve Sentetik Oksitosinin Doğum Sonu Emzirme Başarısı ve Bağlanmaya Etkisi

JSHS, 2024, Cilt 9, Sayı 1, Sayfa 63-74

doğum indüksiyonu uygulanan kadınlar (sentetik oksitosin grubu); doğum sonu 
dönemde emzirme ve maternal bağlanma yönünden karşılaştırıldı. Doğum yapan 
kadınlara indüksiyon uygulanıp uygulanmadığı bilgisi hasta dosyalarından elde 
edildi. Çalışmanın evrenini, Türkiye’nin doğu bölgesinde bulunan bir ilin devlet 
hastanesinin doğumhane servisine normal vajinal doğum yapmak için başvuran 
kadınlar oluşturdu. Örneklem sayısını belirlemede power (güç) analizi yapıldı. Ör-
neklem büyüklüğü çift yönlü önem düzeyinde %95 güven aralığında, %5 yanılgı 
düzeyi ve %80 güç ile en az 382 olarak hesaplandı. Araştırmaya 398 kadın gönüllü 
olarak katıldı. Doğum yapmış olan kadınlardan araştırmaya dahil edilmek için be-
lirlenen kriterleri sağlayan ve çalışmaya dahil olmayı kabul eden kadınlar ile ilgili 
evrenden olasılıksız rastlantısal örnekleme yöntemi ile kadınlar seçildi. 

Araştırmaya; iletişim güçlüğü olmayan (nörolojik hastalık olmayan, psikolojik 
hastalık olmayan, okuma yazma bilen vb), tekil ve termde gebelik yaşayan, risk-
li gebeliği olmayan (plasenta previa, preeklemsi, diyabet gibi), fetusta saptanan 
önemli sağlık problemleri (fetal anomali vb.) olmayan ve doğumdan sonraki dö-
nemde sağlıklı yenidoğan bebeğe sahip olan 19-49 yaş aralığındaki normal vajinal 
doğum yapan kadınlar alındı.

Araştırmanın Etik Yönü

Bu çalışmaya başlamadan önce, X Üniversitesi Sağlık Bilimleri Girişimsel Ol-
mayan Klinik Araştırmalar ve Yayın Etiği Kurulu’ndan etik onay (karar numarası: 
2020/626), araştırmanın yürütülebilmesi için kurumdan yazılı izin alındı (karar 
no: 2021/03-21). Araştırmaya başlamadan önce katılımcılara araştırma ile ilgili 
bilgilendirme yapıldı ve araştırmaya katılmak isteyen gönüllülerden onamları alı-
narak veri toplandı.

Veri toplama Yöntemleri ve Araçları

Verilerin toplanmasında, Kişisel Tanıtım Formu, LATCH Emzirme Tanılama 
Ölçüm Aracı ve Maternal Bağlanma Ölçeği kullanıldı. Anket ve ölçekler araştırma-
cılar tarafından doğum sonu 12-24. saatler arasında yüz yüze görüşme yöntemiyle 
uygulandı. Anket ve ölçeklerin uygulanması ortalama 15-20 dakika sürdü.

Kişisel Tanıtım Formu

Araştırmacılar tarafından literatür doğrultusunda (Bilgin & Ecevit Alpar, 2018; 
Kokanalı ve ark., 2018; Yavaş Çelik &  Öztürk Çopur, 2023) oluşturuldu. Form 
kadınların sosyodemografik özelliklerini (yaş, medeni durum, cinsiyet, çalışma 
durumu, gelir düzeyi, eğitim düzeyi gibi) ve obstetrik özelliklerini (yaşayan çocuk 
sayısı, gebelik sayısı, doğum sayısı gibi) içeren toplam 10 sorudan oluşmaktadır.
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LATCH Emzirme Tanılama Ölçüm Aracı

LATCH Emzirme Tanılama Ölçüm Aracı 1986 yılında geliştirilmiştir. LATCH 
ölçüm aracı, emzirmenin tanılamasını objektif olarak yapmak, emzirmede yaşanan 
sorunların saptanması ve eğitim planı yapılması için, sağlık profeyonelleri arasında 
ortak bir dil oluşturmak ve çalışmalarda kullanılmak üzere geliştirilmiştir. Ölçek 5 
değerlendirme kriterinden oluşmaktadır. Bu kriterler ölçeği oluşturan kelimelerin 
İngilizce ilk harflerinin (L: Latch on breast (Memeyi tutma), A: Audiple swalloving 
(Bebeğin yutma hareketinin görülmesi), T: Type of nipple (Meme ucunun tipi), C: 
Comfort breast/nipple (Annenin meme ve meme ucuna ilişkin rahatlığı), H: Hold 
(Annenin tutuş pozisyonu) birleşiminden oluşur. Ölçekte bulunan her madde 0 ile 
2 puan arasında değerlendirilir. LATCH ölçüm aracından alınabilecek en düşük 
toplam puan 0 (sıfır), en yüksek toplam puan ise 10 (on)’dur. LATCH ölçeğinin 
kesme noktası yoktur.  Annelerin LATCH ölçüm aracından aldıkları toplam puan 
yükseldikçe emzirme başarılarının da yüksek olduğu anlaşılır (Adams & Hewell, 
1997; Jensen ve ark., 1994). LATCH ölçüm aracının Türkiye’de geçerlik ve güvenir-
lik çalışması Yenal ve Okumuş tarafından yapılmıştır. Cronbach’s alfa değeri 0.95 
olarak saptanmıştır (Yenal & Okumuş, 2003). Bu çalışmada ölçeğin Cronbach’s alfa 
değeri 0.64 olarak saptanmıştır. 

Maternal Bağlanma Ölçeği (MBÖ)

Ölçek 1996 yılında Müller tarafından geliştirilmiştir. MBÖ sevgiyi gösteren an-
nenin duygu ve davranışlarını ölçmektedir. Ölçek önceki bazı çalışmalarda doğum 
sonu erken dönemde uygulanmıştır (Bilgin & Ecevit Alpar, 2018; Çimen & Varol, 
2021). Ölçeğin her bir maddesi “her zaman” ile “hiçbir zaman” arasında değişmek-
tedir. MBÖ 4’lü likert tipte 26 maddeden oluşan bir ölçektir. Her madde doğrudan 
ifadeler içerir; her zaman (a)=4 puan, sık sık (b)=3 puan, bazen (c)=2 puan ve 
hiçbir zaman (d)=1 puan olarak hesaplanmaktadır. Ölçekten alınan yüksek puan 
maternal bağlanmanın yüksek olduğunu gösterir. Ölçekten alınabilecek en yüksek 
puan 104, en düşük puan 26’dır (Müller, 1996). Türkiye’de ölçeğin geçerlik ve güve-
nirlik çalışması Kavlak ve Şirin tarafından yapılmış ve Cronbach’s alfa güvenilirlik 
katsayısı 0.82 olarak saptamıştır (Kavlak & Sirin, 2009). Bu araştırmada ölçeğin 
Cronbach’s alfa değeri 0.81 olarak bulunmuştur.

Istatistiksel Analiz

Araştırmada elde edilen veriler SPSS 25.0 (Statistical Packet for the Social 
Science) programı kullanılarak analiz edildi. Araştırmada numerik veriler ortalama 
ve standart sapma, nominal veriler ise frekans ve yüzde olarak gösterildi. Nominal 
verilerin gruplar arası karşılaştırılmasında ki-kare testi kullanıldı. Numerik 
verilerin değerlendirilmesinde ise ilk olarak değişkenlerin normal dağılım 
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gösterme koşullunu sağlayıp sağlamadığı Kolmogrow-Smirnov testiyle araştırıldı. 
Veriler normal dağılım gösterdiğinden iki grup karşılaştırmalarında bağımsız 
gruplarda t testi kullanıldı. Sonuçlar p<0.05 anlamlılık düzeyinde değerlendirildi.

BULGULAR

Doğal ve sentetik oksitosin ile doğum yapan kadınların tanımlayıcı özellikle-
rinin karşılaştırılması Tablo 1’de verilmiştir. Doğal ve sentetik oksitosin ile doğum 
yapan kadınlar arasında yaş, eğitim düzeyi, çalışma durumu ve gelir düzeyi açısın-
dan gruplar arasında istatistiksel olarak anlamlı fark yoktu (p>0.05). İki grubun 
benzer tanımlayıcı özelliklere sahip olduğu belirlendi.

Tablo 1. Doğal ve sentetik oksitosin ile doğum yapan kadınların tanımlayıcı özellikleri-
nin karşılaştırılması (n=398)

Tanımlayıcı Özellikler Doğal Oksitosin 
(n=172)

Sentetik Oksitosin 
(n=226) Test ve P değeri

N % n %

Yaş (yıl)

18-25 89 39.4 57 33.1
X2=1.980
p=0.37226-34 109 48.2 88 52.2

≥35 28 12.4 27 15.7

Eğitim düzeyi

X2=5.686
p=0.224

Okur-yazar 12 7.0 12 5.3

İlkokul mezunu 50 29.1 49 21.7

Ortaokul mezunu 62 36.0 80 35.4

Lise mezunu 28 16.3 54 23.9

Üniversite ve üzeri mezun 20 11.6 31 13.7

Çalışma durumu

X2=0.053
p=0.817

Çalışıyor 20 11.6 28 12.4

Çalışmıyor 152 88.4 198 87.4

Gelir düzeyi

X2=1.871
p=0.392

Düşük 75 43.5 114 50.4

Orta 79 45.9 90 39.8

Yüksek 18 10.5 22 9.7
X2: Ki-kare testi

Doğal ve sentetik oksitosin ile doğum yapan kadınların doğuma ait özellikle-
rinin karşılaştırılması Tablo 2’de verilmiştir. Doğal ve sentetik oksitosin ile doğum 
yapan kadınlar arasında parite, gebeliğin istenme durumu, bebeği doğum sonu 
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kucaklama zamanı, bebeği doğum sonu ilk emzirme zamanı ve bebeğin cinsiyeti 
açısından iki grup arasında istatistiksel olarak anlamlı fark yoktu (p>0.05). Gestas-
yonel yaş açısından 41 hafta ve üzerinde doğum yapan kadınlarda sentetik oksito-
sinin daha fazla uygulandığı ve iki grup arasında istatistiksel olarak anlamlı fark 
olduğu belirlendi (p<0.05).

Tablo 2. Doğal ve sentetik oksitosin ile doğum yapan kadınların doğuma ait özellikleri-
nin karşılaştırılması (n=398)

Doğuma Ait Özellikler Doğal Oksitosin 
(n=172)

Sentetik Oksitosin 
(n=226) Test ve P değeri

n % n %

Parite

X2=1.919
p=0.166

Pirimipar 41 23.8 68 30.1

Multipar 131 76.2 158 69.9

Gebeliğin istenme durumu

X2=0.003
p=0.954

Evet 145 84.3 191 84.5

Hayır 27 15.7 35 15.5

Gestasyonel yaş

X2=10.943
p=0.012

≤36 hafta 7 4.1 6 2.6

37-38 hafta 36 20.9 51 22.6

39-40 hafta 122 70.9 139 61.5

≥41 hafta 7 4.1 30 13.3

Bebeği kucaklama zamanı

X2=0.153
p=0.696

Doğumdan hemen sonra 36 20.9 51 22.6

≥10 dak ve üzeri 136 79.1 175 77.4

Bebeği ilk emzirme zamanı

X2=3.052
p=0.217

İlk yarım saat 94 54.7 132 58.4

30-60 dak arasında 58 33.7 79 35.0

>60 dak sonra 20 11.6 15 6.6

Bebeğin cinsiyeti
X2=0.010
p=0.922Erkek 80 46.5 104 46.0

Kız 92 53.5 122 54.0

X2: Ki-kare testi

Tablo 3, doğal ve sentetik oksitosin ile doğum yapan kadınların MBÖ ve LATCH 
puan ortalamalarının karşılaştırmasını göstermektedir. Doğal oksitosin ile doğum 
yapan kadınların LATCH toplam puan ortalaması 8.29±1.45, sentetik oksitosin 
ile doğum yapan kadınların LATCH toplam puan ortalaması 8.16±1.55 idi. MBÖ 
toplam puan ortalaması doğal oksitosin ile doğum yapan kadınlarda 98.20±5.52, 



70 Doğal ve Sentetik Oksitosinin Doğum Sonu Emzirme Başarısı ve Bağlanmaya Etkisi

JSHS, 2024, Cilt 9, Sayı 1, Sayfa 63-74

sentetik oksitosin ile doğum yapan kadınlarda 97.94 ±6.18 idi. İstatistiksel değer-
lendirmeye göre, doğal ve sentetik oksitosin ile doğum yapan kadınların MBÖ ve 
LATCH puan ortalamaları karşılaştırıldığında iki grup arasında istatistiksel olarak 
anlamlı fark yoktu (p>0.05). 

Tablo 3. Kadınların LATCH ve MBÖ puan ortalamalarının karşılaştırılması (n=398)

Ölçekler Doğal Oksitosin (n=172) Sentetik Oksitosin (n=226)
Test ve P değeri

Ort ± SS Ort ± SS

LATCH 8.29±1.45 8.16 ±1.55 t=-0.802
p=0.423

MBÖ 98.20 ± 5.52 97.94 ±6.18 t=-0.452
p=0.652

LATCH: LATCH Emzirme Tanılama Ölçüm Aracı
MBÖ: Maternal Bağlanma Ölçeği
t: Independent t-test

TARTIŞMA

Bu araştırma doğal ve sentetik oksitosinin doğum sonu emzirmeye ve bağlan-
maya etkisini belirlemek amacıyla yapıldı ve elde edilen bulgular literatür kapsa-
mında tartışıldı. 

Bu çalışmada, doğal ve sentetik oksitosin ile doğum yapan kadınların emzir-
me başarısının benzer olduğunu tespit edildi. Çalışma sonucunun aksine Yeyğel 
Özcan ve Aluş Tokat’ın yaptığı çalışmada vajinal yol ile gerçekleşen doğumlarda 
oksitosin infüzyonu/doğum indüksiyonu almayan ve alan kadınların emzirme 
sonuçlarının karşılaştırıldıkları çalışmada, sentetik oksitosin infüzyonu/doğum 
indüksiyonu alan annelerin ilk emzirme zamanlarının geciktiği, emzirme sorun-
larını daha fazla yaşandıkları ve en çok yaşanan sorunun laktasyonun olmamasın-
dan kaynaklı olduğunu göstermektedir (Yeyğel Özcan & Aluş Tokat, 2015). Jordan 
ve ark.’nın yaptıkları çalışmada sentetik oksitosinin emzirmeyi olumsuz etkilediği, 
sentetik oksitosin alan kadınların doğum sonu 48. saatte laktasyonun olmaması-
na bağlı olarak bebeklerini emziremedikleri bildirilmiştir (Jordan ve ark., 2009). 
Bu çalışmada bebekler ile anneleri arasında erken tensel temas ve erken dönemde 
emzirme yüksek oranda sağlanmıştır. Elde edilen bulgunun literatürden farklı ol-
masının nedeni, örneklem grubumuzdaki kadınların büyük çoğunluğunun multi-
par olmasından ve annelerin bebeklerini kucaklarına alarak tensel temasın başlama 
zamanın ve bebeklerini ilk emzirme zamanının benzer olmasından kaynaklandığı 
düşünülmektedir. Nitekim literatürde de multipar kadınlarda primipar kadınlara 
göre emzirme başarısının daha iyi olduğu, tensel temasın doğal oksitosin salını-
mına yardımcı olduğu (Yeyğel Özcan & Aluş Tokat, 2015) ve erken emzirmenin 
artan oksitosin salınımı, daha fazla süt üretimi ve daha uzun süre laktasyonla 
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ilişkili olduğu belirtilmektedir (Uvnäs Moberg ve ark., 2020). Uvnäs Moberg, ve 
ark.’da sentetik oksitosin infüzyonunun/doğum indüksiyonu prolaktini artırdığı-
nı, dolayısıyla emzirmenin olumlu etkilendiğini bildirmişlerdir (Uvnäs Moberg ve 
ark., 2020). Ayrıca, LATCH ölçeğinden alınabilecek en düşük ve en yüksek puan 
göz önüne alındığında, bulgularımız doğal ve sentetik oksitosin ile doğum yapan 
kadınların emzirme başarısının yüksek olduğunu göstermektedir. 

Bu çalışmadan elde edilen bulgularda, doğal ve sentetik oksitosin ile doğum 
yapan kadınların doğum sonu bağlanma düzeyleri benzerdi. Bağlanma ile ilgili 
önemli bir biyobelirteç olarak geniş çapta kabul gören oksitosin (Scatliffe ve ark., 
2019), çalışmaya alınan doğal oksitosin grubunda zaten endojen olarak salgılan-
mış, sentetik oksitosin grubunda da travay sürecinde dışardan verilmiştir. Bu ne-
denle, her iki grupta da oksitosinin bağlanmaya etkisinin benzer olduğu sonucu 
ortaya çıkmış olabilir. Ayrıca oksitosin, emzirmenin başladığı meme ucunun uya-
rılmasıyla da aktive olur (Gholampour ve ark., 2020). Örnekleme alınan kadınla-
rın, ilk emzirmeye başlama zamanlarının da benzer olması, oksitosinin iki grupta 
da bağlanmaya benzer etkisini açıklayabilir. Benzer şekilde, çalışmalarda da, sen-
tetik oksitosinin de doğal oksitosin gibi bağlanmada yararlı etkiler sağlayabileceği 
gösterilmiştir (Hollander ve ark., 2003; Memi ve ark., 2014). Ayrıca, bağlanma öl-
çeğinden alınabilecek en düşük ve en yüksek puan göz önüne alındığında (26-104 
puan), bu çalışmadaki bulgular doğal ve sentetik oksitosin ile doğum yapan her iki 
grupta da bağlanma düzeyinin yüksek olduğunu gösterdi. Genel olarak çalışmalar, 
oksitosinin bağlanma gelişiminde önemli bir rol oynadığını bildirmektedir (Scat-
liffe ve ark., 2019; Shorey ve ark., 2023). Wallin ve ark. oksitosinin annenin bebeğe 
bağlanmasında önemli rolü olduğunu bildirmişlerdir (Wallin ve ark., 2021). Szy-
manska ve ark. yaptıkları çalışmada oksitosinin bağlanma, duyarlılık ve eşzamanlı 
olarak teşvik ettiği düşünülen süreçler üzerinde yararlı etkiler uyguladığını bil-
dirmektedir (Szymanska ve ark., 2017). Bunların yanı sıra, oksitosinin sentetik ya 
da doğal olmasından bağımsız olarak, bağlanmayı etkileyen başka değişkenlerde 
mevcuttur. Çalışmalar, bebekler ve ebeveynler arasındaki erken temas ve etkile-
şimin (Scatliffe ve ark., 2019) ve ebeveyn dokunuşu ve bakışının (Shorey ve ark., 
2023), sık tensel temasın da (Cong ve ark., 2015) bağlanmayı olumlu etkilediğini 
göstermektedir. Tüm bu bilgiler, elde ettiğimiz bulguyu açıklar niteliktedir. 

Son olarak bu çalışmada, gestasyonel yaşı 41 hafta ve üzerinde olan kadınlarda 
sentetik oksitosinin daha fazla uygulandığı belirlendi. Oksitosin infüzyonu/do-
ğum indüksiyonu postterm gebeliklerde  (42+0 hafta ve üzeri) doğum eylemini 
başlatmak için eskiden beri uygulanmaktadır. Postterm gebeliklere yaklaşım ül-
keden ülkeye farklılık göstermekle birlikte (Bay & Bulut, 2020; Karaçam & Dinç 
Kaya, 2023) ülkemizde genel uygulama 41. haftadan sonra gebeliğin indüksiyonla 
sonlandırılması şeklindedir. Bu nedenle elde edilen sonuç şaşırtıcı değildir. Dünya 
Sağlık Örgütü de, 41+0 gebelik haftasında doğumun başlatılmasını önermektedir 
(WHO, 2018). Ayrıca, 41+0 gebelik haftasında doğum indüksiyonu başlatıldığında 
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ortaya çıkabilecek feto-maternal komplikasyonlarda azalabilir (Andersson ve ark., 
2022). Middleton ve ark. 41. gebelik haftasını doldurmuş olan gebelerde indüksi-
yonun, perinatal ölüm ve sezaryen riskini azalttığını bildirmiştir (Middleton ve 
ark., 2020).  Bu sonuçlar, artan gestasyonel yaşın uygulanan sentetik oksitosinle 
ilişkisini açıklar niteliktedir.

Çalışmanın Sınırlılıkları: Bu araştırmanın birinci sınırlılığı kesitsel tipte karşı-
laştırmalı olarak yapılmasıdır (çalışmanın nedensellik yönünden değerlendirilme-
sini engelleyebilmektedir). Çalışmanın ikinci sınırlılığı ise tek merkezli olarak ya-
pılmış olmasıdır. Araştırmanın bu sınırlılıkları nedeniyle sonuçları genellenemez. 

SONUÇ VE ÖNERILER

Çalışmada, hem doğal oksitosinin hem de sentetik oksitosinin emzirme 
başarısını olumlu etkilediği, doğal oksitosin ve sentetik oksitosin ile doğum yapan 
kadınların doğum sonu bağlanma düzeylerinin benzer olduğu ve gestasyonel yaşı 
41 hafta ve üzerinde kadınlarda sentetik oksitosinin daha fazla uygulandığı belir-
lendi. Oksitosin salınımında önemli rolü olan tensel temas ve emzirme, anne-be-
bek sağlığı için de önemli olmaktadır. Bu nedenle doğum ve doğum sonu dönemde 
annelere bakım veren başta ebeler olmak üzere tüm sağlık profesyonellerinin anne 
ve yenidoğan arasında tensel temas ve emzirmeyi erken dönemde başlatması ve 
sürdürülmesinde destek olması önerilir. Ayrıca ileride yapılacak araştırmaların 
daha büyük bir örneklem grubu ile yapılması önerilebilir.

Teşekkür ve Açıklamalar

Yazarlar, çalışmaya katılan tüm kadınlara teşekkür etmektedir.

Çıkar Çatışması Beyanı

Yazarlar tarafından herhangi bir potansiyel çıkar çatışması rapor edilmemiştir.

Yazarlar Katkıları

Çalışmanın Tasarlanması (Design of Study): NÖ (%40), TU (%30), ST(%30)

Veri Toplanması (Data Acquisition): ST (%50), NÖ (%50)

Veri Analizi (Data Analysis): TU (%50), NÖ (%30), ST (%20)

Makalenin Yazımı (Writing Up): NÖ (%40), TU (%30), ST (%20)

Makale Gönderimi ve Revizyonu: NÖ (%40), TU (%30), ST (%30)
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